
            

                                       AMTSBLATT 
 des Landkreises Dillingen a.d.Donau 
 

 

149. Jahrgang Dillingen a.d.Donau, den  01.08.2023 Nr.  14 

 

 

Herausgeber: Landratsamt Dillingen a.d.Donau, Postfach 1160, 89401 Dillingen 
Telefon 09071/51-139, Telefax: 09071/51-144 

E-Mail: vorzimmer@landratsamt.dillingen.de  *  Internet: www.landkreis-dillingen.de 
 

Sprechzeiten:   Montag und Mittwoch 07:30 bis 12:00 Uhr   Dienstag 07:30 bis 14:00 Uhr     
Donnerstag 07:30 bis 12:00 Uhr und 14:00 bis 17:30 Uhr   Freitag 07:30 bis 12:30 Uhr 

Inhaltsverzeichnis: 
 

 

 Beteiligungsbericht des Landkreises Dillingen 
a.d.Donau gem. Art. 82 Abs. 3 Landkreisordnung 
für das Jahr 2022 

 

 Räumliche Abgrenzung der Hegegemeinschaften 
im Landkreis Dillingen a.d.Donau; Verordnung zur 
Ausübung des Bayerischen Jagdgesetzes 

 

 Verordnung zur Änderung des Gebietes der Ge-
meinde Finningen und der Gemeinde Mödingen, 
Landkreis Dillingen a.d.Donau, vom 11.07.2023 

 

 

 
__________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Beteiligungsbericht des Landkreises Dillin-
gen a.d.Donau gem. Art. 82 Abs. 3 Landkreis-
ordnung (LKrO) für das Jahr 2022 

 
 
Der Beteiligungsbericht des Landkreises Dillin-
gen a. d. Donau nach Art. 82 Abs. 3 LKrO über 
seine Beteiligungen an Unternehmen in einer 
Rechtsform des Privatrechts wurde dem Kreistag 
in seiner Sitzung am 11.11.2022 vorgelegt. 
 
Dieser Bericht liegt vom Tage nach dieser Be-
kanntmachung an eine Woche lang beim Landrat-
samt Dillingen, Finanzverwaltung, Zimmer Nr. 
035, während der üblichen Dienststunden öffent-
lich zur Einsichtnahme aus. 
 
Dies wird hiermit bekannt gegeben. 
 
Dillingen a. d. Donau, den 24.07.2023  
 
 
 
Markus Müller 
Landrat 
 

 
Räumliche Abgrenzung der Hegegemein-
schaften im Landkreis Dillingen a.d.Donau; 
Verordnung zur Ausübung des Bayerischen 
Jagdgesetzes 
 
 
Das Landratsamt Dillingen -Untere Jagdbehörde- 
erlässt gem. Art. 13 und 52 Abs. 3 Bayer. Jagdge-
setz i.V.m. § 10 a Bundesjagdgesetz und § 7 Abs. 
2 und 3 der Verordnung zur Ausübung des Baye-
rischen Jagdgesetzes folgende  
 
 
 
 

mailto:vorzimmer@landratsamt.dillingen.de


Seite 2 

 

 

V e r o r d n u n g : 
 

§ 1 
 
§ 1 der Verordnung vom 27.01.1993 über die 
räumliche Abgrenzung der Hegegemeinschaften 
im Landkreis Dillingen a.d.Donau, veröffentlicht im 
Amtsblatt Nr. 2 für den Landkreis Dillingen a.d.Do-
nau vom 02. Februar 1993, zuletzt geändert durch 
Verordnung vom 08. Oktober 2015, veröffentlicht 
im Amtsblatt Nr. 14 vom 20. Oktober 2015, wird 
hinsichtlich der Hegegemeinschaft I Dillingen – 
Süd wie folgt geändert: 
 
 
Hegegemeinschaft I Dillingen – Süd 
 
Gemeinschafts- Aislingen, Altenbaindt, 
jagdreviere:  Baumgarten, Dillingen 

a.d.Donau, Donaualt-
heim, Ellerbach, Eppis-
burg, Fristingen, Glött, 
Hausen, Holzheim, Kick-
lingen, Schabringen, 
Schretzheim, Steinheim, 
Weisingen. 

 
Eigenjagdreviere: Dillingen Stadtwald, Kick-

lingen, Oberried 
 
Staatsjagdreviere:  Dillinger Au, Standor-

tübungsplatz, Tiergarten 
 
 

§ 2 
 
Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Be-
kanntmachung im Amtsblatt für den Landkreis Dil-
lingen a.d.Donau in Kraft. 
 
 
Dillingen a.d.Donau, 25.07.2023 
Landratsamt 
 
 
 
Strehler 
Regierungsrat 
 

 
 
 
 
 

30-0220.2-23 
 

Verordnung zur Änderung des Gebietes  
der Gemeinde Finningen und der  

Gemeinde Mödingen, 
Landkreis Dillingen a.d.Donau, 

vom 11.07.2023 
 

Aufgrund von Art. 11 und 12 der Gemeindeord-
nung für den Freistaat Bayern erlässt das Land-
ratsamt Dillingen a.d.Donau folgende Verord-
nung: 

§ 1 
 

(1) Aus der Gemeinde Finningen wird das Flur-
stück 854/2 der Gemarkung Mörslingen mit 
einer Fläche von 554,17 m² ausgegliedert 
und gleichzeitig in die Gemeinde Mödingen 
Gemarkung Bergheim mit der Flurstücks-
nummer 614/4 mit der Fläche von 
554,17 m² eingegliedert. 
 

 

(2) Aus der Gemeinde Finningen wird das Flur-
stück 854/3 der Gemarkung Mörslingen mit 
einer Fläche von 23,61 m² ausgegliedert 
und gleichzeitig in die Gemeinde Mödingen 
Gemarkung Bergheim mit der Flurstücks-
nummer 617/3 mit der Fläche von 23,61 m² 
eingegliedert. 

 
§ 2 

 
Das Änderungsgebiet ergibt sich aus dem beige-
fügten Kartenausschnitt. 
 

§ 3 
 

Im Änderungsgebiet tritt das Recht der abgeben-
den Gebietskörperschaft außer Kraft und das 
Recht der aufnehmenden Gebietskörperschaft in 
Kraft. 
 

§ 4 
 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2024 in Kraft. 
 
 
Dillingen a.d.Donau, den 11.07.2023 
Landratsamt Dillingen a.d.Donau 
 
 
Markus Müller 
Landrat 



Seite 3 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Dillingen a.d.Donau,.01.08.2023  

Markus Müller 

Landrat 


